
Vycházka je krátká, nenáročná. Předpokládané trvání cca 3 hod.

vycházky s Ing. Petrem WEIGEM
"MALÁ STRANA - KOMPLEX ČESKÉHO BAROKA"

KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM
SENIOR FITNES

Senior fitnes z. s., Uralská 6, 160 00 Praha 6
www.seniorfitnes.cz

Vydejte se s námi na komentované

Kdy: čtvrtek 19.10.2023 / úterý 24.10.2023
Sraz : v 10:00 h u metra A Malostranská 

Cena: 30 Kč/os. (platí se průvodci na místě)

V případě Vašeho zájmu kontaktujte
paní Zuzanu Roidtovou:
tel.: +420 606 203 406 
e-mail: z.roidtova@seniorfitnes.cz

Vycházku zahájíme ve Valdštejnské zahradě a zakončíme u kostela
Panny Marie Vítězné neboli u Pražského jezulátka. Projdeme však
místy, která byla svědky zásadních, často velmi pohnutých, událostí
naší historie – přes Valdštejnské, Pětikostelní, Malostranské,
Maltézské či Velkopřevorské náměstí. Zvláštní pozornost budeme
věnovat Kampě, jejíž dnešní podoba je také spojena s velmi
tragickou událostí na Malé Straně. Něco povíme o černých počátcích
baroka v českých zemích a příčinách jeho nebývalého rozmachu až k
fenoménu, který dnes nazýváme Českým barokem. Naše vycházka
bude lemována jednou barokní stavbou za druhou.


